Российская Федерация

Ростовской области

Цимлянского района

Администрация Саркеловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2018г.

        №  15
                            пос. Саркел
«О проведении месячника
чистоты по благоустройству
 территории  Саркеловского
сельского  поселения в 2018году»
                В соответствии  с п.1.1.1. распоряжения Правительства Ростовской области от 04.03.2015г №93 «О некоторых мерах по  сохранению благоприятной окружающей среды и обеспечению санитарно-эпидимиологического благополучия населения», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории Саркеловского сельского поселения,  руководствуясь Уставом Саркеловского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Объявить месячник по благоустройству населенных пунктов Саркеловского сельского поселения с 19.03.2018 – 21.04.2018 г.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению и контролю за выполнением мероприятий по благоустройству (Приложение № 1) и план закрепления территорий за предприятиями (Приложение № 2).

3. Утвердить перечень  мероприятий  по  благоустройству  населенных  пунктов Саркеловского сельского поселения (Приложение № 3).
4. Администрации поселения, депутатам, рабочим комиссиям:
- провести работу с населением сельского поселения по привлечению жителей на субботники и работы по благоустройству и очистке от мусора придомовых территорий, участков общего пользования.

5. Комиссии по подготовке и организации работ по благоустройству совместно с Администрацией Саркеловского сельского поселения организовать контроль над проведением работ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
7.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сети Интернет Администрации Цимлянского района  в разделе «Поселения» http://cimlyanck.donland.ru/Sarkelovskoe_sp.aspx.
8. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания.
 Глава Администрации Саркеловского
 сельского поселения
                                                                                    А.В.Миненко
                                                 Приложение № 1 к Постановлению                               Главы  Администрации  Саркеловского сельского поселения № 15 от 18.03.2018г.
Состав комиссии по проведению  месячника чистоты, подготовке и проведению мероприятий по благоустройству

Миненко А.В.–  Глава Администрации Саркеловского сельского поселения

Арутюнян Ф.А.. – специалист I категории Администрации Саркеловского сельского поселения
Прудникова Л.И. – ст. инспектор ЖКХ Администрации Саркеловского сельского поселения
Попова З.С. – ( по  согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения
Венецкая В.А.(по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Величко Л.Г.(по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Машинков Ю.В.- (по согласованию) – депутат собрания депутатов Саркеловского сельского поселения

Приложение № 2 к Постановлению
Главы
                                                                                        Администрации Саркеловского                                    сельского поселения
№15  от 18.03.2018г.
План закрепления территорий за предприятиями
	х.Крутой

	1
	Магазин х.Крутой,ул.Советская,7-а
	Разбоева Е.

	2
	Магазин№45 ПТПО «Цимлянское» х.Крутой,ул.Советская,4
	Романова А.И.

	3
	Детский сад «Вишенка» х.Крутой
	Болдина Т.В.

	4
	Почта России х.Крутой, ул.Буденного,30
	Зайцева Т.А

	5
	ФАП х.Крутой ул.Советская
	Попова З.С.

	6
	Кладбище х.Крутой
	Администрация ССП

	7
	Памятник погибшим х.Крутой,ул.Советская,2-б
	Линькова А.В.

	8
	Здание  бывшего клуба х.Крутой
	Волочаев А.А.

	9
	Школа х.Крутой
	Администрация Цимлянского района

	п.Саркел

	1
	Магазин №49 ПТПО «Цимлянское» ул.Ленина,21
	Романова А.И.

	2
	Магазин ИП Каргина И.А. ул.Ленина,23-а
	Каргина И.А.

	3
	Магазин ИП  Горбуненко Е.С.ул.Ленина,21
	Горбуненко Е.С.

	4
	Магазин ИП Каргина И.А. ул.Садовая,32
	Каргина И.А.

	5
	АЗС (при въезде)
	Шевченко В.М.

	6
	Мебельный цех ул.Ленина
	Бабаджанян М.З.

	7
	Ул.Ленина 18а(Рынок )п.Саркел
	 ИП Галстян Г.Г.

	9
	Д/сад «Росинка» пер.Клубный,5
	Любимова Л.В.

	10
	Клуб п.Саркел ул.Винзаводская,3
	Линькова А.В.

	11
	Мемориальный комплекс «Вечный огонь» п.Саркел
	Линькова А.В.

	12
	«Памятник трех поколений» п.Саркел,ул.Винзаводская,3-б
	Линькова А.В.

	13
	Братское захоронение кладбище п.Сарел
	Линькова А.В.

	14
	Школа п.Саркел ул.Винзаводская,1
	Солонович С.Л

	15
	Стадион п.Саркел
	Администрация ССП

	16
	МКД (пер.Виноградный)
	собственники МКД

	17
	Кладбище п.Саркел
	Администрация ССП

	18
	Почта России п.Саркел
	Цыбульская Е.В.

	19
	ФАП п.Саркел
	Попова З.С.

	20
	ООО «Винсовхоз Цимлянский»
	Власюк А.С.

	ст.Хорошевская

	1
	Магазин ИП Воронина И.В. ул.Центральная,13/28
	Воронина И. В.

	2
	Магазин ИП  Арент Н.Н. ст.Хорошевская,ул.Центральная,18
	Арент Н.Н.

	3
	Школа ст.Хорошевской
	Машинков  Ю.В

	4
	Детский сад «Ласточка»
	Перепелица О.С

	5
	ФАП ст.Хорошевская
	Калашникова А.В.

	6
	Клуб ст.Хорошевская
	Деревянченко Л.А

	7
	«Памятник погибшим» воинское захоронение ст.Хорошевская,ул.Центральная,21-б
	Линькова А.В.

	8
	Кладбище ст.Хорошевская
	Администрация ССП

	9
	Почта России ст.Хорошевская
	Киреева Е.П.

	10
	МТМ ЗАО им.Ленина
	Климов Г.А.

   Приложение  №3

к постановлению Главы Администрации

Саркеловского сельского поселения

№15 от 18.03.2018г

ПЛАН

проведения месячника по благоустройству

Саркеловского сельского поселения

с 01.04.2018 г. по 30.04.2018 г.

	№
	мероприятия
	дата

проведения
	место

проведения
	ответственный-

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Провести служебное совещание в Администрации поселения о проведении месячника по благоустройству
	30.03.2018
	Администрация поселения
	Глава Администрации ССП

	2
	Провести сходы граждан в поселках и станицах и нацелить жителей на проведение благоустройства в подворьях
	1-5.04.2018
	Администрация поселения,

х. Крутой

ст. Хорошевская,

п. Саркел

	Зам. Главы Администрации ССП

	3
	Провести информирование жителей поселения о предстоящем месячнике по благоустройству, проведении дня древонасаждения, организации и проведения субботника (через объявление, по местному радиоузлу)
	до 04.04.2018
	х. Крутой

п. Саркел

ст. Хорошевская
	старший инспектор

	4
	Определить территории где будет проводится месячник по благоустройству:

а) п. Саркел:

- кладбища

- территории:

в районе ЦДК

– центральная площадь

- сквер в районе памятника погибшим воинам

- центральная улица Винзаводская

- наведение порядка в районе подворий (по периметру 10 м)

б) х. Крутой:

- в районе футбольной площадки

- ул. Буденного

- наведение порядка в районе домовладений (по периметру 10 м)

- провести уборку кладбища

в) ст. Хорошевская:

- провести благоустройство в районе футбольной площадки

- провести уборку кладбища

- провести благоустройство в районе детской площадки

- начать очистку и благоустройства сквера в  районе детской игровой площадки

- установить скамейку в районе детской площадки

- провести уборку случайного мусора в станице

- провести благоустройство и уборку воинского захоронения

- провести благоустройство прилегающих территорий домовладений
	до 07.04.2018

до 21.04.2018

до 30.04.2018

до 20.04.2018

до 15.04.2018

до 20.04.2018

до 30.04.2018

до 07.04.2018

до 30.04.2018

до 07.04.2018

до 30.04.2018

до 25.04.2018

до 15.04.2018

до 30.04.2018

до 25.04.2018
	п. Саркел

п. Саркел

п. Саркел

п. Саркел

х. Крутой

х. Крутой

х. Крутой

х. Крутой

ст. Хорошевская

ст. Хорошевская

ст. Хорошевская

ст. Хорошевская

ст. Хорошевская

ст. Хорошевская
	Глава Адм. ССП

Зам. Главы Адм.

Глава Адм. ССП

Зам. Главы Адм.

Глава Адм. ССП

Зам. Главы Адм.

Глава Адм. ССП

Зам. Главы Адм.

Глава Адм. ССП

Зам. Главы Адм.

Глава Адм. ССП

Зам. Главы Адм.

Глава Адм. ССП

Зам. Главы Адм.

Глава Адм. ССП

Зам. Главы Адм.

Глава Адм. ССП

Зам. Главы Адм.

Администрация ССП

депутаты ССП

Администрация ССП

депутаты ССП

Администрация ССП

депутаты ССП

сотрудники СК

представители Хорошевской СШ

жители ст. Хорошевская

	5
	Определить места высадки в поселении деревьев и посадки кустарников в день древонасаждения в акции «Посади свое дерево»:

а) п. Саркел:

- в районе Стадион

- в районе сквера ЦДК и ФАП

- в районе мемориала «Нашим землякам, погибшим на фронтах ВОВ 1941-1945 г.г.»

б) х. Крутой:

- Центральная ул. Буденного (высадка деревьев)

- в районе детской футбольной площадки

- в районе ФАП (посадка деревьев и кустарников)

в) ст. Хорошевская:

- провести посадку деревьев в районе воинского захоронения

- провести частичную посадку деревьев в районе детской площадки

- провести посадку деревьев по ул. Центральная
	до 14.04.2018

до 14.04.2018

до 14.04.2018

до 30.04.2018

до 14.04.2018

до 14.04.2018

до 14.04.2018

до 14.04.2018

до 14.04.2018

до 14.04.2018
	п. Саркел

п. Саркел

п. Саркел

х. Крутой

х. Крутой

х. Крутой

ст. Хорошевская

ст. Хорошевская

ст. Хорошевская
	Адм. ССП

депутаты поселения

жители п. Саркел

Адм. ССП

депутаты поселения

жители п. Саркел

Адм. ССП

Адм. ССП

депутаты поселения

Адм. ССП

депутаты поселения

ЦРБ

Адм. ССП

Адм. ССП

депутаты поселения

Адм. ССП

депутаты поселения

Адм. ССП

депутаты поселения

школьники

	6
	Провести ремонт ко Дню Победы воинских захоронений и мемориальных мест расположенных на территории поселения
	до 05.05.2018
	п. Саркел

х. Крутой

ст. Хорошевская
	ЦДК

Адм. ССП

депутаты поселения

волонтеры

	7
	Провести благоустройство сквера в п. Саркел в районе ЦДК
	до 01.05.2018
	п. Саркел
	ЦДК

Адм. ССП

молодежный парламент

	8
	Провести подвоз песка на кладбище поселения
	до 07.04.2018
	п. Саркел

х. Крутой

ст. Хорошевская
	Адм. ССП

	9
	Проводить своевременный покос травы в поселении выше 15 см на муниципальных территориях
	в течении периода
	п. Саркел

х. Крутой

ст. Хорошевская
	Адм. ССП

	10
	Провести побелку деревьев
	до 01.05.2018
	п. Саркел

х. Крутой

ст. Хорошевская
	Адм. ССП